П
од
пи
сь
 и
 д
ат
а

3  Технические требования
3.1  Компенсаторы должны соответствовать требованиям настоящего стандарта
и изготавливаться по рабочим чертежам и технологической документации,
утвержденным в установленном порядке.
3.2 Абсолютные деформации (полные амплитуды горизонтальных и
вертикальных перемещений) компенсаторов  при  кратковременном  испытании
статической  нагрузкой  при  положительной  температуре не должны быть
ниже значений, приведенных в таблице 2.
Таблица 2
Марка компенсатора
Абсолютные деформации (мм)
горизонтальных
перемещений  (мм)
вертикальных
перемещений (мм)
TLC ExJoint EXJ-50   50 (±25) 10 (±5)
TLC ExJoint EXJ-80  80 (±40)  16 (±8)
TLC ExJoint EXJ-110  110 (±55) 22 (±11)
TLC ExJoint EXJ-140 140 (±70) 28 (±14)
TLC ExJoint EXJ-180 180 (±90) 36 (±14)
Примечание — Значения в скобках соответствуют перемещениям при сжатии(–)
и растяжении (+), вверх (+) и вниз (–).
3.3  Виды  допустимых  дефектов  внешнего  вида  компенсаторов,  их  размеры
и  количество  приведены в таблице 3.